ПРОТОКОЛ № 174 от 06.11.2024 онлайн заседания Правления КП «Согласие»

[bookmark: _Hlk145074259][bookmark: _Hlk150267274]ПРИСУТСТВУЮТ: Гутников С.В., Ладёхин О.В., Моисеева Л.П., Пивоваров В.Г., Хромылёва Е.И.  5 членов Правления из 7 - Правление полномочно.

Ладёхин О.В. ведёт заседание правления. Предложение выбрать Хромылеву Е.И. секретарём заседания.  Предложение принято единогласно.
[bookmark: _Hlk145073421]ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Приобретение трактора;
2. Утверждение приходно-расходной смета на 2024/25 финансовый год;
[bookmark: _Hlk181866620]3. Поправки в Правила проживания в поселке.

Повестка дня принята единогласно

[bookmark: _Hlk145076017]1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Трактору «Белорус» 24 года, постоянно ремонтируется, износ двигателя, трансмиссии и других систем существенный. Отказы и поломки систем неоднократны. Предложение приобрести новый трактор Белорус 82.1-23/12-23/32 с навесным оборудованием (навесная снегоуборочная машина СУ 2.1ОМ, навеска универсальная НУ 2, передний вал отбора мощности ПВОМ-8, отвал снежный СО 2,5) на общую сумму 3 515 000 руб.

[bookmark: _Hlk145076197][bookmark: _Hlk145073947][bookmark: _Hlk166500180]РЕШЕНИЕ:
Приобрести трактор «Белорус»
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
[bookmark: _Hlk181866507]Предложена приходно-расходная смета на 2024/25 финансовый год с учетом последних изменений и дополнений в бюджет на общую сумму 54 000 904 руб.
РЕШЕНИЕ:
Утвердить представленную приходно-расходную смету на 2024/25 финансовый год
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
После обсуждения Правил  жителями поселка предложено внести поправки и вынести на утверждении общего собрания Правила проживания в поселке с внесенными поправками:
5.5. Запрещается выбрасывать в мусорные контейнеры необработанные сучья и ветки. Они должны быть порезаны и сложены в полиэтиленовые мешки. Трава и листва должны быть загружены в мешки. Мешки должны быть завязаны.
5.6. При большом объеме растительного мусора на участке житель должен самостоятельно заказать контейнер для вывоза себе на участок.
5.7. Запрещается выбрасывать в мусорные контейнеры строительный мусор, землю после земляных работ, а также корни и стволы спиленных деревьев. Всё перечисленное вывозятся пользователями самостоятельно.
5.8. Утилизировать растительный мусор возможно также в специальных мешках, приобретенных в администрации ТСН. Специальные мешки будут вывозится от участков службой эксплуатации по заявкам жителей

7.2. Пользователи обязаны соблюдать тишину на территории Поселка:
-  с 19:00 до 09:00 часов в будние дни (с понедельника по субботу включительно);
-  с 13:00 до 15:00 ежедневно;
-  в воскресные и установленные в соответствии с федеральным законодательством нерабочие праздничные дни.

РЕШЕНИЕ:
Принять поправки и вынести Правила на утверждение общего собрания
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

[bookmark: _Hlk145076981]ПРЕДСЕДАТЕЛЬ                                                                  Ладёхин О.В.                ____________________

СЕКРЕТАРЬ                                                                           Хромылева Е.И.         ____________________

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ
[bookmark: _Hlk181867576]                                                                                                 Гутников С.В.           ____________________
                                                                                                             Моисеева Л.П.           _____________________
                                                                                                              Пивоваров В.Г.         _____________________

                                                                                                              Хромылёва Е.И.         ____________________